РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
2 мая 2023 года № ^-Н Л А

г. Чита

Об установлении нормативов потерь питьевой воды в
централизованных системах водоснабжения ПАО «Территориальная
генерирующая компания № 14» при ее производстве и транспортировке
на территории муниципального образования городское поселение
«Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» и
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края на
2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Порядком установления
нормативов потерь горячей, питьевой, технической воды в централизованных
системах водоснабжения при ее производстве и транспортировке,
утвержденным Приказом Минстроя России от 28 октября 2022 года
№ 917/пр, Методическими указаниями по расчету потерь горячей, питьевой,
технической воды в централизованных системах водоснабжения при ее
производстве и транспортировке, утвержденными приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 17 октября 2014 года № 640/пр, Положением о Региональной службе по
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года
№ 196, на основании заключения и решения Правления Региональной
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить нормативы потерь питьевой воды в централизованных
системах водоснабжения ПАО «Территориальная генерирующая компания
№ 14» при ее производстве и транспортировке на территории
муниципального образования городское поселение «Шерловогорское»
муниципального района «Борзинский район» и Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края на 2024-2028 годы согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

2

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (Ъйр://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. руководителя Службы Е.А.Грязнова

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 2 мая 2023 года № #3 -НПА

НОРМАТИВЫ
потерь питьевой воды в централизованных системах водоснабжения

ПАО «Территориальная генерирующая компания № 14» при ее производстве и транспортировке
на территории муниципального образования городское поселение «Шерловогорское»

муниципального района «Борзинский район» и Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
на 2024-2028 годы_____________________________

№ Показатель Нормативы потерь питьевой воды, %
п/п 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
1. Городское поселение «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

1.1 При производстве 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28
1.2 При транспортировке 16,12 16,12 16,12 16,12 16,12
2. Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края (поселок городского типа Приаргунск)
2.1 При производстве 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19
2.2 При транспортировке 9,96 9,96 9,96 9,96 9,96